一般社団法人島根県診療放射線技師会

令和２年 賀詞交歓会 開催のご案内 （第２報）

謹啓

 平素より本会の活動に格別のご配慮を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さてこの度、下記のとおり会員相互の親睦の場として賀詞交歓会（講演会、情報交換会）

を開催致します。ご多用中とは存じますが万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご

案内申し上げます。
謹白

記

日 時  令和２年１月 11 日㈯ 15：00 ～ 18：15

会 場  ホテルニューウェルシティ出雲 2 階 銀河・牡丹

    （出雲市塩冶有原町 2-15-1  TEL 0853-23-7388）

会 費  4,500 円（情報交換会に参加される方のみ）

プログラム

開会挨拶 一般社団法人島根県診療放射線技師会 会長   山田 正雄

１．講演会（画像戦術検討カンファレンス）  15：05 ～ 16：05

 正確な画像診断のために、撮影の専門家である私達の撮影・画像処理技術は必要不可欠

であります。カンファレンスでは、各施設（４名の若者）より「ある検査目的を達成する

ために、何を考え、どのように検査を行ったのか」についてご発表頂き、工夫したこと、

苦労したこと、更なる改善点などを議論し、情報共有を図りたいと思います。

 座 長  金山 秀和（島根大学医学部附属病院）、中村 浩人（松江市立病院）

  ① 『脊椎圧迫骨折における X 線撮影の有用性』

    JCHO 玉造病院 放射線室  齊鹿 麻里子

  ② 『盗血症候群鑑別を目的とした単純 MRI 検査』

    島根県立中央病院 放射線技術科  佐用 将隆

  ③ 『当直・救急業務における創意工夫』

    島根大学医学部附属病院 放射線部  坂田 貴典

  ④ 『当院の VA エコーの取り組み』

    松江生協病院 放射線室  白石 悠輔

２．情報交換会  16：15 ～ 18：15

閉会の挨拶 一般社団法人島根県診療放射線技師会 副会長  山口 裕三

※ 会場準備がありますので、新年会に出席される方は、令和元年 12 月 20日㈮までに、

総務部へメール（officesart@fuga.ocn.ne.jp）でお知らせください。

mailto:officesart@fuga.ocn.ne.jp